
№ 15 (13012-13015)  21 февраля  2018 ГОДА. Выходит 1 раз в неделю. 16+
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2018                  пгт Емельяново                         №167 

Об утверждении Положения об организации похорон-
ного дела на территории муниципального образования 
Емельяновский район 

В соответствии с пунктом 17 статьи 15 Федерального закона 
от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», Уставом Емельяновского района админи-
страция ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации похоронного дела 
на территории муниципального образования Емельяновский 
район, согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Еме-
льяновские веси» и  разместить в информационно-телеком-
муникационной сети общего пользования  (сети Интернет) на 
официальном сайте администрации Емельяновского района 
www.krasemel.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, сле-
дующий за днем его официального опубликования в газете 
«Емельяновские веси».

4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за 
собой.

         
И.О. Главы района 	                                    Н. Н. Ганина

Приложение к постановлению
 администрации Емельяновского района

  от 14.02.2018 №167

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПОХОРОННОГО ДЕЛА 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение об организации похоронного дела 

на территории муниципального образования Емельяновский 
район (далее – Положение) определяет порядок организации 
похоронного обслуживания, оказания ритуальных услуг на 
территории муниципального образования Емельяновский 
район, подлежит обязательному исполнению организациями 
всех форм собственности и индивидуальными предпринима-
телями, осуществляющими деятельность без образования 
юридического лица, а также иными лицами, осуществляющи-
ми ритуальное обслуживание населения на безвозмездной 
основе и за плату.

2. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕ-
МЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ПОЛОЖЕНИИ

2.1. погребение – обрядовые действия по захоронению тела 
(останков) человека после его смерти в соответствии с обыча-
ями и традициями, не противоречащими санитарным и иным 
требованиям;

2.2. кладбище – градостроительный комплекс или объект, со-
держащий места (территории) для погребения тел (останков) 
умерших (погибших);

2.3. места захоронения - земельные участки, предоставляе-
мые в зоне захоронения кладбища для погребения в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации в 
сфере погребения и похоронного дела.

2.4. гарантированный перечень услуг по погребению - 
установленный законодательством Российской Федерации 
перечень ритуальных услуг, оказание которых гарантируется 
специализированными службами по вопросам похоронного 
дела при погребении умерших на безвозмездной основе;

2.5. специализированная служба по вопросам похоронного 
дела – организация, выбранная по итогам конкурса на право 
оказания услуг по погребению и получения статуса специали-
зированной службы по вопросам похоронного дела на терри-
тории муниципального образования Емельяновский район;

2.6. социальное пособие на погребение – пособие, выпла-
чиваемое для компенсации расходов по погребению умерших 
лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребе-
ние.

3. ПРАВО ЛИЦА НА ДОСТОЙНОЕ ОТНОШЕНИЕ К ЕГО ТЕЛУ 
ПОСЛЕ СМЕРТИ

3.1. Волеизъявление лица о достойном отношении к его телу 
после смерти

3.1.1. Волеизъявление лица о достойном отношении к его 
телу после смерти (далее - волеизъявление умершего) - поже-

лание, выраженное в устной форме в присутствии свидетелей 
или в письменной форме:

- о согласии или несогласии быть подвергнутым патологоа-
натомическому вскрытию;

- быть погребенным на том или ином месте, по тем или 
иным обычаям или традициям, рядом с теми или иными ранее 
умершими;

- быть подвергнутым кремации;
- о доверии исполнить свое волеизъявление тому или иному 

лицу.
3.1.2. Действия по достойному отношению к телу умершего 

должны осуществляться в полном соответствии с волеизъ-
явлением умершего, если не возникли обстоятельства, при 
которых исполнение волеизъявления умершего невозможно, 
либо иное не установлено законодательством Российской 
Федерации.

3.1.3. В случае отсутствия волеизъявления умершего право 
на разрешение действий, указанных в пункте 3.1.1 настоящего 
Положения, имеют: супруг, близкие родственники (дети, роди-
тели, усыновленные, усыновители, родные братья и родные 
сестры, внуки, дедушка, бабушка), иные родственники либо 
законный представитель умершего, а при отсутствии тако-
вых - иные лица, взявшие на себя обязанность осуществить 
погребение умершего.

3.2. Исполнители волеизъявления умершего
3.2.1. Исполнителями волеизъявления умершего являются 

лица, указанные в его волеизъявлении, при их согласии взять 
на себя обязанность исполнить волеизъявление умершего. 
В случае отсутствия в волеизъявлении умершего указания 
на исполнителей волеизъявления либо в случае их отказа от 
исполнения волеизъявления умершего оно осуществляется 
супругом, близкими родственниками, иными родственниками 
либо законным представителем умершего. В случае мотиви-
рованного отказа кого-либо из указанных лиц от исполнения 
волеизъявления умершего оно может быть исполнено иным 
лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение 
умершего, либо осуществляется специализированной службой 
по вопросам похоронного дела.

3.2.2. Лицо, взявшее на себя обязанность осуществить 
погребение умершего, должно осуществить весь процесс ор-
ганизации погребения, в том числе оформление документов, 
необходимых для погребения.

3.3. Исполнение волеизъявления умершего о погребении
3.3.1. На территории Емельяновского района каждому чело-

веку после его смерти гарантируется погребение с учетом его 
волеизъявления, предоставление бесплатного участка земли 
для погребения тела (останков) или праха и таким образом, 
чтобы гарантировать погребение на этом же участке земли 
умершего супруга или близкого родственника при их желании.

3.3.2. Исполнение волеизъявления умершего о погребении 
его тела (останков) на указанном месте погребения рядом 
с ранее умершим гарантируется при наличии на указанном 
им месте погребения свободного участка земли или могилы 
ранее умершего близкого родственника либо ранее умершего 
супруга. В иных случаях место погребения определяется с 
учетом места смерти, наличия на указанном им месте по-
гребения свободного участка земли, а также с учетом заслуг 
умершего перед обществом и государством.

4. ГАРАНТИИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОГРЕБЕНИЯ

4.1. Супругу, близким родственникам, иным родственникам, 
законному представителю умершего или иному лицу, взявше-
му на себя обязанность осуществить погребение умершего, 
гарантируются:

4.1.1. выдача документов, необходимых для погребения 
умершего, в течение суток с момента установления причины 
смерти; в случаях, если для установления причины смерти 
возникли основания для помещения тела умершего в морг, 
выдача тела умершего по требованию супруга, близких 
родственников, иных родственников, законного представите-
ля умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность 
осуществить погребение умершего, не может быть задержана 
на срок более двух суток с момента установления причины 
смерти;

4.1.2. предоставление возможности нахождения тела умер-
шего в морге бесплатно до семи суток с момента установле-
ния причины смерти в случае, если супруг, близкие родствен-
ники, иные родственники, законный представитель умершего 
или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить 
погребение умершего, извещены о смерти, но существуют 
обстоятельства, затрудняющие осуществление ими погребе-
ния; в случае поиска супруга, близких родственников, иных 
родственников либо законного представителя умершего этот 
срок может быть увеличен до четырнадцати дней.

4.2. Исполнение волеизъявления умершего о погребении 
его тела (останков) или праха на указанном им месте погре-
бения в случае его смерти в ином населенном пункте или на 
территории иностранного государства гарантируется в части 
содействия лицу, взявшему на себя обязанность осуществить 

погребение умершего и оплатить связанные с погребением 
расходы, в получении в установленные законодательством 
Российской Федерации сроки справки о смерти, разрешения 
на перевозку тела (останков) умершего, а также проездных 
документов, включая документы на пересечение государ-
ственных границ. Администрация Емельяновского района, а 
также иные юридические лица, оказывающие по роду своей 
деятельности необходимые для таких случаев услуги, обязаны 
оказывать содействие.

4.3. Граждане, реализующие волю умершего, свободны в 
выборе лица, оказывающего ритуальные услуги, в том числе 
услуги по погребению.

4.4. При отсутствии супруга, близких родственников, иных 
родственников либо законного представителя умершего или 
при невозможности осуществить ими погребение, а также при 
отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуще-
ствить погребение, погребение умершего осуществляется 
специализированной службой по вопросам похоронного дела 
путем придания тела (останков) земле по истечении не менее 
десяти суток с момента установления причины смерти.

5. ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕ-
НИЮ

5.1. Лицу, осуществляющему организацию погребения 
(супругу, близким родственникам, иным родственникам, за-
конному представителю или иному лицу, взявшему на себя 
обязанность осуществить погребение умершего), гаранти-
руется оказание на безвозмездной основе перечня услуг по 
погребению, установленного статьей 9 Федерального закона 
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 
(далее – Закон «О погребении и похоронном деле»), который 
включает:

5.1.1. оформление документов, необходимых для погребе-
ния: оформление и выдача  медицинского заключения о смер-
ти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия;

5.1.2. предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения:

- облачение тела умершего, не имеющего родственников 
либо законных представителей, укладка умершего в гроб;

- предоставление гроба из строганого пиломатериала с обив-
кой хлопчатобумажной тканью; 

- погрузка и доставка гроба к месту нахождения тела (остан-
ков) умершего, включая погрузо-разгрузочные работы;

5.1.3. перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в 
крематорий);

- предоставление автокатафалка или другого специального 
автотранспорта для перевозки на кладбище гроба с телом 
(останками) умершего, 

- погрузка гроба с телом умершего из дома (морга) в автока-
тафалк, 

- снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захороне-
ния на кладбище;

5.1.4. погребение (кремация с последующей выдачей урны с 
прахом).

-  изготовление могилы на плановом участке в соответствии 
с планировкой кладбища, 

- захоронение,
- устройство надмогильного холма, 
- установка регистрационного знака и таблички с надписью 

(фамилия, имя, отчество захороненного, даты его рождения и 
смерти).

5.2. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх 
гарантированного перечня услуг по погребению, произво-
дится за счет средств супруга, близких родственников, иных 
родственников, законного представителя умершего или иного 
лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение 
умершего.

6. ВЫПЛАТА СОЦИАЛЬНОГО ПОСОБИЯ НА ПОГРЕБЕНИЕ 
И СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО 
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ

6.1. В случае если погребение осуществлялось за счет 
средств лиц, взявших на себя обязанность осуществить погре-
бение умершего, то указанным лицам выплачивается социаль-
ное пособие на погребение, размер которого определяется 
в соответствии с частью 1 статьи 10 Закона «О погребении и 
похоронном деле».

6.2. В соответствии с Законом «О погребении и похоронном 
деле» выплата социального пособия на погребение умер-
шего супругу, близким родственникам, иным родственникам, 
законным представителям, иным лицам, взявшим на себя 
обязанность осуществить погребение и не получившим услуги 
согласно гарантированному перечню, производится на основа-
нии справки о смерти:

- органом, в котором умерший получал пенсию;
- организацией, в которой работал умерший либо работает 

один из родителей или другой член семьи умершего несовер-
шеннолетнего;

- органом социальной защиты населения, если умерший ра-
ботал и не является пенсионером, а также в случае рождения 



2 № 15, 21.02.2018 год

мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.
6.3. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гаран-

тированному перечню услуг по погребению, утверждается 
Постановлением администрации Емельяновского района по 
согласованию с Управлением Пенсионного фонда в Емпелья-
новском районе,  филиалом № 1 Красноярского регионального 
отделения Фонда социального страхования и службой финан-
сово-экономического контроля и контроля в сфере закупок 
Красноярского края.

6.4. Специализированной службе по вопросам похоронного 
дела возмещаются расходы, произведенные согласно гаранти-
рованному перечню услуг по погребению.

6.4. Администрация Емельяновского района, специализиро-
ванные службы по вопросам похоронного дела не вправе обя-
зывать (понуждать) граждан, реализующих волю умершего, 
приобретать услуги, в том числе входящие в гарантированный 
перечень услуг по погребению.

7. ГАРАНТИИ ПОГРЕБЕНИЯ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ 
ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ 
РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

7.1. Администрация Емельяновского района гарантирует 
определение специализированных служб по вопросам похо-
ронного дела, которые уполномочиваются оказывать услуги по 
погребению, включенные в гарантированный перечень услуг, 
на безвозмездной основе.

7.2. Специализированная служба по вопросам похоронного 
дела по погребению безродных, невостребованных и не-
опознанных умерших определяется по результатам открытого 
конкурса.

7.3. Погребение безродных умерших (погибших), не имею-
щих супруга, близких родственников либо законного предста-
вителя умершего, невостребованных, неопознанных умерших 
осуществляется специализированной службой по вопросам 
похоронного дела.

7.4. К безродным относятся умершие (на дому, на улице или 
в ином месте), не имеющие супруга, близких родственников, 
иных родственников либо законного представителя, личность 
которых установлена органами внутренних дел в определен-
ные законодательством Российской Федерации сроки.

7.5. К невостребованным относятся умершие, личность ко-
торых установлена органами внутренних дел в определенные 
законодательством Российской Федерации сроки, погребение 
которых по каким-либо причинам не могут взять на себя су-
пруг, близкие родственники, иные родственники либо законный 
представитель умершего.

7.6. К неопознанным относятся умершие, личность которых 
не установлена органами внутренних дел в определенные за-
конодательством РФ сроки.

7.7. Перечень услуг по погребению безродных, невостребо-
ванных и неопознанных умерших включает гарантированный 
перечень услуг по погребению на безвозмездной основе, 
установленный разделом 5 настоящего Положения.

7.8. Погребение умерших, личность которых не установлена, 
в установленные федеральным законом сроки осуществляет-
ся только с согласия органов внутренних дел на специально 
отведенных для этих целей участках общественных кладбищ.

7.9. Погребение умершего гражданина в случае отсутствия 
родственников или лиц, взявших на себя организацию по-
хорон, осуществляется специализированной службой по 
вопросам похоронного дела на территории Емельяновского 
района вне зависимости от его места жительства и причины 
нахождения на территории Емельяновского района.

7.10. Погребение лиц, уголовное преследование в отноше-
нии которых в связи с участием в террористической деятель-
ности прекращено из-за их смерти, наступившей в результате 
пресечения совершенного ими террористического акта, осу-
ществляется в соответствии с Положением о погребении лиц, 
смерть которых наступила в результате пресечения совершен-
ного ими террористического акта.

8. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, 
РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДМЕТОВ ПОХОРОННОГО РИТУА-
ЛА

8.1. Качество ритуальных услуг и предметов похоронного 
ритуала, предоставляемых специализированными службами 
по вопросам похоронного дела, иными юридическими лицами 
и индивидуальными предпринимателями, оказывающими ри-
туальные услуги, должно соответствовать санитарным нормам 
и правилам, техническим условиям и другим правовым актам, 
которые в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации устанавливают обязательные требования к услугам и 
продукции в сфере оказания ритуальных услуг.

8.2. Качество услуг по погребению, оказываемых супругу, 
близким родственникам, иным родственникам, законному 
представителю или иному лицу, взявшему на себя обязан-
ность осуществить погребение умершего, специализирован-
ными службами по вопросам похоронного дела на безвозмезд-
ной основе должно соответствовать следующим требованиям:

8.2.1. оформление документов, необходимых для погребе-
ния, в течение двух суток с момента обращения в специализи-
рованную службу по вопросам похоронного дела;

8.2.2. осуществление приема заказа на организацию и прове-
дение похорон, включающее: уточнение, в каком морге (доме) 
находится тело умершего, даты и времени похорон, маршрута 
следования траурной процессии, размера одежды, роста по-
койного, оформление заказа на услуги автокатафалка;

8.2.3. подготовка тела умершего к погребению, включаю-
щее: проведение санитарной подготовки тела к погребению 
(омовение) и его облачение, сохранение (бальзамирование) и 
восстановление внешнего вида тела умершего (косметические 
услуги), парикмахерские услуги;

8.2.4. предоставление деревянного гроба, обитого снаружи и 
внутри тканью;

8.2.5. установка ритуального регистрационного знака с над-

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ.
 
МКУ «Управление земельно - имущественных отношений и 

архитектуры» администрации Емельяновского района Крас-
ноярского края» сообщает о проведении аукциона, открытого 
по составу участников, по продаже права на заключение до-
говора аренды одного земельного участка.

Аукцион проводится 12 апреля 2018  года Лот №1 в 14 часов 
00 минут; Лот №2 в 15 часов 00 минут, Лот №3 в 16 часов 
00 минут, по местному времени в здании МКУ «Управление 
земельно – имущественных отношений и архитектуры» по 
адресу: Красноярский край, Емельяновский район, р.п. Еме-
льяново, пер. Кооперативный, 7, 2 этаж, каб. №1.

I. Общие положения

1. Основания проведения торгов:
- распоряжение администрации Емельяновского района 

Красноярского края» от 16.02.2018г №52р «О проведении тор-
гов в форме аукциона на право заключения договоров аренды 
земельных участков»;

2. Организатор торгов  - Муниципальное казенное учрежде-
ние «Управление земельно – имущественных отношений и 
архитектуры администрации Емельяновского района Красно-
ярского края»

2.1. Уполномоченный орган: Администрация Емельяновского 
района Красноярского края.

3. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и 
открытый по форме подачи предложений по цене.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным Кодексом 
Российской Федерации.

4. Осмотр земельных участков – осмотр земельного участка 
осуществляется самостоятельно.

5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 21 
февраля 2018 года.

6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 22 
марта 2018 года.

7.Время и место приема заявок – Красноярский край, Еме-
льяновский район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный,  7, 
2 этаж, каб. № 5 в рабочие дни с 10.00 до 12.00 и с 13.00 до 
16.00 часов по местному времени, с 12:00 до 13:00 – обеден-
ный перерыв.

Контактный телефон: 8-960-755-94-45
Контактное лицо: Пунтус Иван Олегович
e-mail: kumi.08@mail.ru
8. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в 

аукционе: 19 марта 2018 года в 10 час. 00 мин. по адресу: 
Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, 
пер. Кооперативный,  7,  каб. № 1

9. Дата, время и место проведения аукциона – 12 апреля 
2018  года по адресу: Красноярский край, Емельяновский рай-
он, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный, 7, 2 этаж, каб. №1.

 Информация также размещена на официальных сайтах: 
http://www.torgi.gov.ru  и в установленном для официального 
опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов уставом Емельяновского района, по месту нахождения 
земельного участка: в газете «Емельяновские Веси». 

писью (Ф.И.О. погребенного, год рождения, год смерти);
8.2.6. получение предметов похоронного ритуала на складе 

салона-магазина, погрузка их в автомашину, переезд от специ-
ализированной службы по вопросам похоронного дела до 
адресата и обратно, выгрузка предметов похоронного ритуала 
из автомашины;

8.2.7. устройство могилы (в том числе для захоронения урны 
с прахом), включающее: разметку места захоронения для 
рытья могилы, расчистку места захоронения от снега в зимнее 
время, копку могилы ручным способом, зачистку поверхности 
дна и стенок могилы вручную;

8.2.8. погребение, включающее: вынос гроба из автоката-
фалка и доставка его до места захоронения, ожидание прове-
дения траурного обряда, закрытие крышки гроба и опускание 
гроба в могилу (опускание урны с прахом), засыпку могилы 
грунтом, устройство надмогильного холма, установку надгроб-
ного ритуального регистрационного знака.

9. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ПОХОРОННОГО ДЕЛА

9.1. Организация похоронного обслуживания должна основы-
ваться на следующих принципах:

- обеспечение доступного ритуального обслуживания жи-
телей муниципального образования Емельяновский район, 
включающего в себя гарантированный перечень услуг по 
погребению;

- обеспечение оперативного приема заказов на похороны, 
формирование и обеспечение сохранности архивного фонда 
документов по приему и выполнению заказов на услуги по 
погребению;

- гуманность обслуживания,
- устранение недостатков в случае некачественного выпол-

нения услуг своими силами за свой счет.
9.2. Захоронение останков тел умерших проводится в целях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического и социального 
благополучия населения, сохранения физического и психиче-
ского здоровья, поддержания нормального функционирования 
поселений.

9.3. Процесс захоронения и операции, входящие в него, 
должны обеспечивать:

- защиту населения, в том числе лиц, проводящих захороне-
ния, от вредных воздействий останков или праха на их здоро-
вье, окружающую природную среду, животный мир, застройку 
поселений;

- неопределенно длительное использование мест погребе-
ния по своему основному назначению;

- органичное сочетание с обрядовыми действиями, образую-
щими погребение;

- соответствие высказанному и подтвержденному свидетеля-
ми или представленному в письменной форме волеизъявле-
нию лица о достойном отношении к его телу и памяти после 
смерти.

9.4. Погребение осуществляется путем придания тела 
(останков) умершего земле (захоронение в могилу). Рытье 
могилы для гроба производится в порядке, определенном за-
конодательством Российской Федерации. 

10. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ, САНИТАРНЫЕ И ЭКОЛОГИЧЕ-
СКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К РАЗМЕЩЕНИЮ МЕСТ ПОГРЕБЕНИЯ

10.1. Выбор земельного участка для размещения места по-
гребения осуществляется с учетом гидрогеологических харак-
теристик, особенностей рельефа местности, состава грунтов, 
предельно допустимых экологических нагрузок на окружаю-
щую природную среду, а также в соответствии с санитарными 
правилами и нормами и должен обеспечивать неопределенно 
долгий срок существования места погребения.

10.2. Отвод земельного участка для размещения мест погре-
бения осуществляется в соответствии с земельным законода-
тельством.

10.3. При проектировании генерального плана обществен-
ного кладбища следует учитывать возможность организации 
на нем участков для вероисповедальных, воинских и семей-
ных захоронений, а также для погребения почетных граждан 
района и лиц, имеющих особые заслуги перед государством и 
районом.

11. МЕСТА ЗАХОРОНЕНИЯ

11.1. Места захоронения предоставляются в соответствии 
с установленной планировкой кладбища. Места захоронения 
подразделяются на следующие виды: одиночные, родствен-
ные, семейные (родовые), воинские, братские захоронения.

11.2. Погребение умерших (погибших) на территории Еме-
льяновского района осуществляется на специально отведен-
ных для этих целей в соответствии с санитарными, экологиче-
скими и иными требованиями участках земли с сооружаемыми 
на них кладбищами для погребения тел (останков) умерших, 
а также иными зданиями и сооружениями, предназначенными 
для осуществления деятельности по погребению.

11.3. Эксгумация останков умерших производится в соот-
ветствии с требованиями, установленными законодательством 
Российской Федерации.

11.4. Осквернение и уничтожение мест погребения влечет от-
ветственность, предусмотренную законодательством Россий-
ской Федерации.

12. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ 
СЛУЖБЫ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА ПО ОРГА-
НИЗАЦИИ ПОХОРОННОГО ДЕЛА

12.1. Специализированная служба по вопросам похоронного 
дела обязана обеспечить предоставление населению услуг по 
погребению, включенных в гарантированный перечень услуг 
(раздел 8 настоящего Положения), на безвозмездной основе 
по первому требованию супруга, близких родственников, иных 
родственников, законного представителя умершего или иного 

лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение 
умершего.

12.2. Специализированная служба по вопросам похоронного 
дела обязана организовать свою деятельность в соответствии 
с санитарными и экологическими требованиями и Правилами 
работы кладбищ на территории Емельяновского района и по-
рядка их содержания.

12.3. Специализированная служба по вопросам похоронного 
дела вправе заключать договоры с юридическими и физи-
ческими лицами на проведение отдельных видов работ по 
погребению умершего.



    3№ 15, 21.02.2018 год



4 № 15, 21.02.2018 год

С условиями участия в аукционе, предметом аукциона, информацией о техниче-
ских условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения 
и платой за подключение, порядком внесения и возврата задатка ознакомлен.

Настоящим подтверждаю, что ознакомился с состоянием Земельного участка и 
документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию земельного участка и к 
документации не имею.

В случае отказа (уклонения) победителя аукциона от подписания протокола о 
результатах аукциона, от заключения договора аренды земельного участка, сумма 
внесенного им Задатка не возвращается. В случае уклонения лица, с которым 
договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации, от заключения договора аренды земельного участ-
ка, сумма внесенного им Задатка не возвращается.

Настоящим подтверждаю, что я уведомлен о том, что договор аренды Земель-
ного участка заключаются между Администрацией Емельяновского района и 
победителем аукциона, либо лицом, с которым договор аренды заключается в 
соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, 
в срок не ранее, чем через 10 (десять) дней со дня размещения информации о 
результатах аукциона на Официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru и не позднее 
30 (тридцати) дней со дня направления Администрацией Емельяновского района 
проекта договора аренды Победителю аукциона, либо лицу, с которым договор 
аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации.

Технические характеристики и существующие обременения (ограничения) из-
вестны.

Обязуюсь в случае признания победителем аукциона, либо лицом, с которым 
договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации:

-  Подписать протокол о результатах аукциона в день подведения итогов аукцио-
на, либо протокол признания аукциона несостоявшимся.

- В установленный в Извещении срок заключить Договор аренды земельного 
участка.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области 
защиты персональных данных мне разъяснены.

Даю свое  согласие на обработку персональных данных.
К настоящей заявке приложены следующие документы:
1.
2.
3.
Подпись Претендента (его полномочного представителя)

_________________    __________________                 ______________________
    (подпись претендента)	      (Ф.И.О.)                             (дата)

М.П. (при наличии)

Принято 
Организатор торгов	
Муниципальное казенное учреждение «Управление земельно – имущественных 

отношений и архитектуры администрации Емельяновского района Красноярского 
края»

	
Дата  «_____» ______________ 2018

Время _______ час. ________ мин.

________________________                     _____________________________
(подпись лица, принявшего заявку)                                             (Ф.И.О.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ.

 
МКУ «Управление земельно - имущественных отношений и архитектуры» адми-

нистрации Емельяновского района Красноярского края» сообщает о проведении 
аукциона, открытого по составу участников, по продаже права на заключение 
договора аренды одного земельного участка.

Аукцион проводится 13 апреля 2018  года Лот №1 в 09 часов 00 минут; Лот №2 в 
10 часов 00 минут, Лот №3 в 11 часов 00 минут, по местному времени в здании МКУ 
«Управление земельно – имущественных отношений и архитектуры» по адресу: 
Красноярский край, Емельяновский район, р.п. Емельяново, пер. Кооперативный, 
7, 2 этаж, каб. №1.

I. Общие положения

1. Основания проведения торгов:
- распоряжение администрации Емельяновского района Красноярского края» от 

16.02.2018г №54р «О проведении торгов в форме аукциона на право заключения 
договоров аренды земельных участков»;

2. Организатор торгов  - Муниципальное казенное учреждение «Управление 
земельно – имущественных отношений и архитектуры администрации Емельянов-
ского района Красноярского края»

2.1. Уполномоченный орган: Администрация Емельяновского района Краснояр-
ского края.

3. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений по цене.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федера-
ции.

4. Осмотр земельных участков – осмотр земельного участка осуществляется 
самостоятельно.

5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 21 февраля 2018 года.

6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 22 марта 2018 года.
7.Время и место приема заявок – Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. 

Емельяново, пер. Кооперативный,  7, 2 этаж, каб. № 5 в рабочие дни с 10.00 до 
12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по местному времени, с 12:00 до 13:00 – обеденный 
перерыв.

Контактный телефон: 8-960-755-94-45
Контактное лицо: Пунтус Иван Олегович
e-mail: kumi.08@mail.ru
8. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 26 марта 

2018 года в 10 час. 00 мин. по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, 
п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный,  7,  каб. № 1

9. Дата, время и место проведения аукциона – 13 апреля 2018  года по адресу: 
Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный, 
7, 2 этаж, каб. №1.

 Информация также размещена на официальных сайтах: http://www.torgi.gov.ru  
и в установленном для официального опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов уставом Емельяновского района, по месту нахождения 
земельного участка: в газете «Емельяновские Веси». 



   5№ 15, 21.02.2018 год



6 № 15, 21.02.2018 год

  С условиями участия в аукционе, предметом аукциона, информацией о техниче-
ских условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения 
и платой за подключение, порядком внесения и возврата задатка ознакомлен.

Настоящим подтверждаю, что ознакомился с состоянием Земельного участка и 
документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию земельного участка и к 
документации не имею.

В случае отказа (уклонения) победителя аукциона от подписания протокола о 
результатах аукциона, от заключения договора аренды земельного участка, сумма 
внесенного им Задатка не возвращается. В случае уклонения лица, с которым 
договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации, от заключения договора аренды земельного участ-
ка, сумма внесенного им Задатка не возвращается.

Настоящим подтверждаю, что я уведомлен о том, что договор аренды Земель-
ного участка заключаются между Администрацией Емельяновского района и 
победителем аукциона, либо лицом, с которым договор аренды заключается в 
соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, 
в срок не ранее, чем через 10 (десять) дней со дня размещения информации о 
результатах аукциона на Официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru и не позднее 
30 (тридцати) дней со дня направления Администрацией Емельяновского района 
проекта договора аренды Победителю аукциона, либо лицу, с которым договор 
аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации.

Технические характеристики и существующие обременения (ограничения) из-
вестны.

Обязуюсь в случае признания победителем аукциона, либо лицом, с которым 
договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации:

-  Подписать протокол о результатах аукциона в день подведения итогов аукцио-
на, либо протокол признания аукциона несостоявшимся.

- В установленный в Извещении срок заключить Договор аренды земельного 
участка.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области 
защиты персональных данных мне разъяснены.

Даю свое  согласие на обработку персональных данных.
К настоящей заявке приложены следующие документы:
1.
2.
3.
Подпись Претендента (его полномочного представителя)

_________________    _________________                 ______________________
    (подпись претендента)	      (Ф.И.О.)                         (дата)

М.П. (при наличии)

Принято 
Организатор торгов	
Муниципальное казенное учреждение «Управление земельно – имущественных 

отношений и архитектуры администрации Емельяновского района Красноярского 
края»

	
Дата  «_____» ______________ 2018

Время _______ час. ________ мин.

________________________                     _____________________________
(подпись лица, принявшего заявку)                                             (Ф.И.О.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ.
 
МКУ «Управление земельно - имущественных отношений и архитек-

туры» администрации Емельяновского района Красноярского края» 
сообщает о проведении аукциона, открытого по составу участников, 
по продаже права на заключение договора аренды одного земельного 
участка.

Аукцион проводится 13 апреля 2018  года Лот №1 в 10 часов 00 
минут, по местному времени в здании МКУ «Управление земельно – 
имущественных отношений и архитектуры» по адресу: Красноярский 
край, Емельяновский район, р.п. Емельяново, пер. Кооперативный, 7, 2 
этаж, каб. №1.

I. Общие положения

1. Основания проведения торгов:
- распоряжение администрации Емельяновского района Красноярско-

го края» от 16.02.2018г №53р «О проведении торгов в форме аукциона 
на право заключения договоров аренды земельных участков»;

2. Организатор торгов  - Муниципальное казенное учреждение 
«Управление земельно – имущественных отношений и архитектуры 
администрации Емельяновского района Красноярского края»

2.1. Уполномоченный орган: Администрация Емельяновского района 
Красноярского края.

3. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и откры-
тый по форме подачи предложений по цене.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным Кодексом Россий-
ской Федерации.

4. Осмотр земельных участков – осмотр земельного участка осущест-
вляется самостоятельно.

5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 21 февраля 
2018 года.

6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 22 марта 
2018 года.

7.Время и место приема заявок – Красноярский край, Емельяновский 
район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный,  7, 2 этаж, каб. № 5 в 
рабочие дни с 10.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по местному 
времени, с 12:00 до 13:00 – обеденный перерыв.

Контактный телефон: 8-960-755-94-45
Контактное лицо: Пунтус Иван Олегович
e-mail: kumi.08@mail.ru
8. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 

16 апреля 2018 года в 10 час. 00 мин. по адресу: Красноярский край, 
Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный,  7,  каб. 
№ 1

9. Дата, время и место проведения аукциона – 19 апреля 2018  года 
по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, 
пер. Кооперативный, 7, 2 этаж, каб. №1.

 Информация также размещена на официальных сайтах: http://www.
torgi.gov.ru  и в установленном для официального опубликования (об-
народования) муниципальных правовых актов уставом Емельяновского 
района, по месту нахождения земельного участка: в газете «Емелья-
новские Веси».

 



 7№ 15, 21.02.2018 год

С условиями участия в аукционе, предметом аукциона, информацией 
о технических условиях подключения объекта к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения и платой за подключение, порядком внесения и 
возврата задатка ознакомлен.

Настоящим подтверждаю, что ознакомился с состоянием Земельного 
участка и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию 
земельного участка и к документации не имею.

В случае отказа (уклонения) победителя аукциона от подписания 
протокола о результатах аукциона, от заключения договора аренды 
земельного участка, сумма внесенного им Задатка не возвращается. 
В случае уклонения лица, с которым договор аренды заключается в 
соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, от заключения договора аренды земельного участка, сум-
ма внесенного им Задатка не возвращается.

Настоящим подтверждаю, что я уведомлен о том, что договор аренды 
Земельного участка заключаются между Администрацией Емельянов-
ского района и победителем аукциона, либо лицом, с которым договор 
аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, в срок не ранее, чем через 10 
(десять) дней со дня размещения информации о результатах аукциона 
на Официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru и не позднее 30 (тридцати) 
дней со дня направления Администрацией Емельяновского района 
проекта договора аренды Победителю аукциона, либо лицу, с которым 
договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 
Земельного кодекса Российской Федерации.

Технические характеристики и существующие обременения (ограни-
чения) известны.

Обязуюсь в случае признания победителем аукциона, либо лицом, с 
которым договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 
39.12 Земельного кодекса Российской Федерации:

-  Подписать протокол о результатах аукциона в день подведения 
итогов аукциона, либо протокол признания аукциона несостоявшимся.

- В установленный в Извещении срок заключить Договор аренды 
земельного участка.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального 
закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и 
обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Даю свое  согласие на обработку персональных данных.
К настоящей заявке приложены следующие документы:
1.
2.
3.
Подпись Претендента (его полномочного представителя)

________________    ___________                 ______________________
    (подпись претендента)	      (Ф.И.О.)                          (дата)

М.П. (при наличии)

Принято 
Организатор торгов	
Муниципальное казенное учреждение «Управление земельно – иму-

щественных отношений и архитектуры администрации Емельяновского 
района Красноярского края»

	
Дата  «_____» ______________ 2018

Время _______ час. ________ мин.

________________________                     
_____________________________

(подпись лица, принявшего заявку)                                             (Ф.И.О.)

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ЕМЕЛЬЯНОВО
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» февраля 2018 г.         пгт Емельяново             №  77

О назначении голосования 
по проектам благоустройства общественных 
территорий муниципального образования
поселок Емельяново

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», постановлени-
ем Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-П 
«Об утверждении государственной программы Красноярского 

края «Содействие органам местного самоуправления в фор-
мировании современной городской среды», постановлением 
администрации поселка Емельяново от 29.12.2017 № 737 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения голосования 
по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках 
реализации муниципальной программы формирования совре-
менной городской среды на 2018 - 2022 годы благоустройству 
в первоочередном порядке в 2018 году», Уставом поселка 
Емельяново ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить голосование по проектам благоустройства 
общественных территорий муниципального образования по-
селок Емельяново, подлежащих в первоочередном порядке 
благоустройству в 2018 году в соответствии с государственной 
программой Красноярского края, утвержденной постановлени-
ем Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п 
(далее – голосование по общественным территориям), на 18 
марта 2018 года. Определить время голосования по обще-
ственным территориям – с 8:00 часов до 20:00 часов.

2. Определить участки для голосования по общественным 
территориям согласно приложению № 1.

3. Установить перечень проектов благоустройства обще-
ственных территорий, представленных на голосование по 
общественным территориям согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следу-
ющий за днем опубликования в газете «Емельяновские веси».

Глава поселка Емельяново		  О.А. Бычков

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

поселка Емельяново
от «19» февраля 2018 № 77

ПЕРЕЧЕНЬ
Участков (мест) для голосования по общественным тер-

риториям муниципального образования поселок Емелья-
ново

1. Участок № 1097
Место нахождения участка: Центр - пгт Емельяново, 

ул.Декабристов 85, районный Дом культуры.
Территориальная принадлежность: 
улицы: Московская с № 1 по № 223, и с № 2 по № 230, 

Пирогова, Спиридова, Нагорная, Декабристов с № 1 по № 113, 
с № 2 по № 164, 164 «б», 154 «е», 50 лет Октября, Памяти 2х 
Борцов с № 1 по № 25, с № 2 по № 48, Восточная, Черняе-
ва, Придорожная, Майская, Черемуховая, Демократическая, 
Сиреневая, Орешниковых, Юности, Владимирская, Водников, 
Урожайная, Кооперативная;

переулки: Восточный, Луговой, Лесной, Кооперативный, По-
чтовый, Совхозный, Новый, Электрический, Дивный, Мирный, 
Ленинградский, Пришкольный, Дальний, Островной, Парус-
ный;

СНТ: Аэрофлот, Черемшанка, Буренка, Н-Красноярское, 
Черемушки, Ветеран-15, Красавиа, Полет;

ДНТ: Емельяновская горка; 
СТ: Василек, Ветеран-11, Емельяново-1, Пруды, Ветеран-3, 

ВИА, Здоровье, Надежда, Нанжуль -11, Нанжуль-2, Нанжуль-3, 
ЦУМ, Ветеран-11, Емельяново-1, Пруды. У озера, Физика, 
Эекргостроитель;

ГК: Лайнер.

2. Участок № 1098
Место нахождения участка: Центр – пгт. Емельяново, ул.2х 

Борцов, 50, средняя общеобразовательная школа № 3.
Территориальная принадлежность: р.п. Емельяново, улицы: 

Московская с № 225 по № 467, с № 232 по № 332, Декабри-
стов № 160е, 166, 168, 170, 171 а, б, в, Гладкова, Мерзлякова, 
Советская, Качинская, Береговая, Набережная, Затонская, 
Промышленная, Энергетиков, Промышленная, Академиче-
ская, Журавлиная.

Переулки: Газовый, Промышленный, Рабочий, Строитель-
ный, Школьный, Узкий, Целинный.

3. Участок № 1099
Место нахождения участка: пгт. Емельяново, ул. Новая, 13А, 

средняя общеобразовательная школа № 1.
Территориальная принадлежность: Центр - р.п. Емельяново 

улицы: Молодежная, Комарова, Гагарина, Новая, усадьба 
ТУСМ-3, Связистов, Новая, 50 лет Победы, Рябиновая, Цве-
точная, Байкальская, Садовая. 

Переулок: Цветочный.        

4. Участок № 1100
Место нахождения участка: Центр – пгт. Емельяново, ул. 

СПТУ-81, строение 2м, профессиональный лицей № 88.
Территориальная принадлежность: Центр - р.п. Емельяново, 

улицы: 2х Борцов с № 27 по № 37, 37 «а», 39, СПТУ №№ до-
мов 1,1 «а»,2, 2 «а», 2 «б», 3, 4, 5, 7, 9, Солнечная, Шелковая, 
Юбилейная, Посадская. 

Переулок: Солнечный, Гаражный.

5. Участок № 1101
Место нахождения участка: Центр – пгт. Емельяново, ул. 

Московская, 371, средняя школа № 2.
Территориальная принадлежность: р.п. Емельяново, улицы: 

Московская с № 333 по № 503, с № 334 по № 516, Просвеще-
ния, Академическая, Воскресенская, Давыдовской, Зеле-
ная, Дружбы, Магистральная, Строителей, Комсомольская, 
Рождественская, Северная, Западная, Березовая, Крайняя., 
Метереологическая, Родниковая, Ангарская, Вестовая, Взлет-



8 № 15, 21.02.2018 год

    Тел. 2-47-40 - гл.редактор, ответственный секретарь; 2-47-20 - бухгалтер, отдел рекламы;  эл.адрес: :   ya.redacczia@yandex.ru.                         Тираж 3900                             ИНДЕКС 52313
Учредитель: Агентство печати и массовых 

коммуникаций Красноярского края
Адрес: РФ, 660009, Красноярский край, 

г.Красноярск, ул.Красной Армии, д.22
***
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-

ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Красноярскому краю

Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации: ПИ № ТУ 24 - 00168 от 07.12.2009 года

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Марина Геннадьевна ЛУЦ

Помните о том, что авторы несут ответственность 
за точность фактов, имен и прочих сведений.

Редакция не всегда разделяет точку зрения авто-
ра опубликованного материала.

Рукописи не рецензирует и не возвращает.
Материалы со знаком (АП) подготовлены по за-

казу учредителя
САЙТ ГАЗЕТЫ:  www.emelyanovskievesi.ru

Цена свободная
***
На газету можно подписаться в любом почтовом 

отделении, у общественных распространителей.
Газета распространяется по подписке и в розницу.
Издатель: Краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Емельяновские 
веси».

Адрес редакции, издателя: РФ, 663020, Краснояр-
ский край, Емельяновский район, п.Емельяново, 
ул.Московская, 178

Отпечатано в ОАО ПИК «Офсет» по адресу: 
г.Красноярск, ул.Республики, 51.

В случае полиграфического брака обращаться: 
                                                        8 (391) 211-83-98.

Заказ 0367

ная, Залетная. 
Переулки: Короткий, Тупиковый, Еловский, Кузнечный, Мете-

орологический, Речной, Чистый, Прибрежный.   
      
6. Участок № 1102
Место нахождения участка: Центр – пгт. Емельяново ул. 

Спортивная, 5, административное здание ЗАО «Птицефабри-
ка «Заря».

Территориальная принадлежность: пгт. Емельяново улицы: 
Высотная, Фестивальная, Веселая Гора, Степная, Централь-
ная, Озерная, Фабричная, 70 лет ВЛКСМ, Спортивная, 300 лет 
Емельяново, Южная, Возрождения, Элитная, Караульная, По-
лярная, Звездная, 9 Мая, Весны, Космическая, Мира, 8 Марта, 
Терских, Осинная, Ломоносова, Янтарная, Хрустальная, 
Рубиновая, Изумрудная, Самоцветов, Урожайная, Людмилы 
Коваль, Семена Файды. 

Переулки: Зимний, Серебряный, Яхонтовый, Алмазный, 
Коралловый, Медный.

7. Участок № 1107
Место нахождения участка: пгт. Емельяново, ул. Аэропорт, 

д.4, строение «б», школа.
 Территориальная принадлежность: пгт. Емельяново, ул. 

Аэропорт

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУВАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                                       

19.02.2018г.                     с. Шуваево                               №32                

О назначении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельных участков
 
  На основании Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Устава Шуваевского сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края, руководствуясь 
Решением Шуваевского сельского Совета депутатов Емелья-
новского района Красноярского края от 14.11.2005 № 4-10р «О 
положении о публичных слушаниях в Шуваевском сельсове-
те», администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельных участков.

2. Администрации Шуваевского сельсовета осуществить про-
ведение публичных слушаний.

3. Провести публичные слушания  1 марта 2018 года в 10:00 
по адресу: с. Шуваево, ул. Просвещения, 8, здание Админи-
страции Шуваевского сельсовета.

4. Администрации Шуваевского сельсовета:
- обеспечить опубликование объявления о проведении и 

результатах публичных слушаний, 
- при обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок 

проведения публичных слушаний.
5. Письменные предложения и замечания направлять в 

Администрацию по адресу: 663035, Россия, Красноярский 
край, Емельяновский район,   с. Шуваево, ул. Просвещения д. 
8, кабинет №1  до 01.03.2018 г.

6. Постановление вступает в законную силу со дня под-
писания и подлежит официальному опубликованию в газете 

«Емельяновские веси».
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.

Глава  Шуваевского сельсовета                  Ю.Ф. Вальков
 

ОБЪЯВЛЕНИЕ

 Комиссия по землепользованию и застройки части тер-
ритории Шуваевского сельсовета  Емельяновского района 
Красноярского края  уведомляет Вас,  что   01 марта 2018 г. в 
10.00 в Администрации Шуваевского сельсовета  назначаются 
публичные слушания по вопросу предоставления разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельных 
участков, расположенных по следующему адресу:

1.Кадастровый номер 24:11:0330201:482. Местоположение 
объекта: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, 
17-й км. Енисейского тракта, участок №1 «А».

2.Кадастровый номер 24:11:0330339:2457.  Местоположение 
объекта: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, 
Шуваевский сельсовет.

3.Кадастровый номер 24:11:0330339:2456.  Местоположение 
объекта: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, 
Шуваевский сельсовет.

Приглашаем всех желающих. 

Глава  Шуваевского сельсовета                Ю.Ф. Вальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2018          п.г.т. Емельяново                              № 117

О внесении изменений в постановление администрации 
Емельяновского района от 21.04.2017 № 845 «Об утверж-
дении положения о комиссии по безопасности дорожного 
движения»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным 
законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом района, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Еме-
льяновского района от 21.04.2017 № 845 «Об утверждении 
положения о комиссии по безопасности дорожного движения», 
а именно приложение №2 к указанному постановлению из-
ложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его под-
писания.

И.о. Главы района 	     		     Н.Н. Ганина

Приложение к
постановлению администрации 

Емельяновского района 
от 05.02.2018 № 117

СОСТАВ КОМИССИИ ПО БЕЗОПАСНОСТИ 
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

1. Ганина Н.Н.– и.о. Главы района, председатель Комиссии;
2. Ларченко В.Д. – заместитель Главы района по жилищно-

коммунальным и инфраструктурным вопросам, заместитель 
председателя Комиссии;

3. Сотников О.В. - и.о. начальника Межмуниципального отде-
ла МВД России «Емельяновский», заместитель председателя 
Комиссии;

4. Михайлюк Д.С.– инженер по техническому надзору МКУ 
«Управление строительства, жилищно-коммунального хозяй-
ства и экологии администрации Емельяновского района», 
секретарь Комиссии; 

5. Никитенко С.И. – заместитель Главы района по экономи-
ческой и общественной безопасности;

6. Кольман В.И. – и.о. руководителя МКУ «Управление 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и экологии 
администрации Емельяновского района Красноярского края»;

7.Самохвалова О.П.– и.о. руководителя МКУ «Управление 
образованием администрации Емельяновского района Крас-
ноярского края»;

8. Гавриленко О.Н. – начальник правового отдела админи-
страции района;

9. Кокорин П.А. – начальник отдела по автотранспортному 
обеспечению администрации района;

10. Павлов С.Г.– и.о. директора МКУ «Трансавто»;
11.Журавлев А.В. – руководитель управления КГКУ «КруДор» 

(по согласованию); 

12. Коровкин Е.Ю. – начальник ОГИБДД МО МВД РФ «Еме-
льяновский», 

13. Бондаревский И.В.– старший государственный инспектор 
дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Емельянов-
ский» (по согласованию);

14. Черканов М.В. – руководитель инспекции государствен-
ного технического надзора по Емельяновскому району (по 
согласованию);

15. Аникин С.А. – начальник ФКУ «Федеральное управление 
автомобильных дорог «Байкал» Федерального дорожного 
агентства» (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2018                  п.г.т. Емельяново                        №139 

Об утверждении норматива средней рыночной сто-
имости 1 квадратного метра общей площади жилого 
помещения на территории Емельяновского района для 
улучшения жилищных условий всех категорий граждан на 
1 квартал 2018 года

В соответствии с Приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 20.12.2017 № 1691/пр «О нормативе стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по Рос-
сийской Федерации на первое полугодие 2018 года и показа-
телях средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской 
Федерации на I квартал 2018 года», для расчета размеров 
социальных выплат для всех категорий граждан, которым со-
циальные выплаты предоставляются на приобретение жилых 
помещений за счет средств федерального, краевого и местно-
го бюджетов, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения на 
территории Емельяновского района, для расчета размеров 
социальных выплат для всех категорий граждан, которым 
социальные выплаты предоставляются на приобретение 
(строительство) жилых помещений за счет средств федераль-
ного, краевого и местного бюджетов на 1 квартал 2018 года, в 
размере 39 787 (тридцать девять тысяч семьсот восемьдесят 
семь) рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Емельяновские веси» и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы района                                            Н.Н. Ганина

Каждый житель Емельяновского района может 
оценить работу муниципальной власти и 

предприятий, оказывающих услуги населению

Жителям района старше 18 лет предлагается принять 
участие в интернет-опросе и оценить деятельность 
руководителей органов местного самоуправления и 
предприятий в сферах организации транспортного 
обслуживания, содержания автомобильных дорог, ока-
зания жилищно-коммунальных услуг.

Опрос проводится с 1 января по 31 декабря 2018 года 
с целью повышения результативности работы руково-
дителей в соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации и Губернатора Красноярского края. 

Принять участие в интернет-опросе «Оценка деятель-
ности руководителей» можно на официальном сайте 
администрации Емельяновского района (www.krasemel.
ru), на едином краевом портале (www.krskstate.ru) и на 
стартовой странице информационно-справочных тер-
миналов электронного правительства (инфоматов). 

Ваше мнение важно для принятия решений!
Итоги опроса будут подведены до 1 февраля 2019 

года на едином краевом портале «Красноярский край» 
http://www.krskstate.ru/realization/opros/itogi. Ссылка на 
итоги опроса также будет размещена на официальном 
сайте Емельяновского района.

Администрация Емельяновского района


